SETTORE MANUTENZIONE E SERVIZI AMBIENTAL! |

3500 Comune
e di

|
...... e |

[

|

|

E

‘ I Responsabile: Arch. Anna Maria Rizzo ’

Provica di Falermo

VNS it e fraar i i

puag: 1/3

SETTORE: MANUTENZIONE E SERVIZI AMBIENTALI
Determinazione R.G. n° /24*’/ delgg - E??-' &0

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA
ITES SRL PJIVA 06135350822 PER
OGGETTO FORNITURA ED ESECUZIONE
MANUTENZIONE STRAORDINARIA
IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE
SCUOLA MATERNA RODARI.
CIG:Z2213FA934

Ufficio Proponente: Ufficio Manutenzione e Servizi Ambientali

Responsabile del Settore: Arch. Anna Maria Rizzo

Responsabile del Procedimento: Ing. Nunzio Lo Grande

TRASMESSA ALL’ALBO PRETORIOTL ©3-©3 =244

Settore 05
Ne ifo
del 20-0f- 2o¢y




Gl Comune SETTORE MANUTENZIONE E SERVIZI AMBIENTALI |
;[%ﬁb)rt (llr' - Ufficio Manutenzion: e Servizi Ambiental |
s Partinico Il Responsabile: Arch. Anna Maria Rizzo
Provincia di Falernio
v Comne partinico. pi.i

pag: 2/5

Oggetto: Liquidazione della Fattura n. FE/10/2015 del 18/09/2015 di € 1.146.,80 alla ditta
ITES srl P.I. 06135350822 - Via Altofonte — 90129 Palermo.

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. n.10/91, propone 1’adozione della
seguente determinazione di cui attesta la regolarita del procedimento svolto e la correttezza per
i profili di propria competenza:

PREMESSO:
CHE con comunicazione verbale il dirigente scolastico del plesso Rodari, scuola materna, ha
segnalato piu volte all’ufficio manutenzioni edilizie che I’impianto di climatizzazione non &
funzionante, per cui era necessario un intervento urgente al fine di ripristinare le condizioni di
sicurezza ambientale nei locali in cui si svolge attivita con bambini piccoli;
CHE la necessita dell’intervento di uno specialista dell’impianto scaturiva dal fatto che le
manutenzioni ordinarie con il personale interno all’Ente erano state effettuate con esiti negativi
in quanto non si riusciva bene a capire perché dopo qualche giorno di funzionamento
I’'impianto si spegnesse;
CHE ’impianto installato ¢ stato prodotto dalla ditta Climaveneta con sede a Milano la quale
in sicilia occidentale ha solo una succursale, la ditta ITES srl con sede a Palermo in via
Altofonte; ,
CHE la ditta ITES srl contattata ha mandato un proprio tecnico specialista dell’impianto che ha
accertato che il sensore contagiri si & guastato e che necessita sostituirlo con la conseguente
taratura degli organi di controllo e verifica funzionamento;
CHE con successiva nota, assunta al prot. 3791 del 09/03/2015 la ditta ITES ha trasmesso il
preventivo dell’importo complessivo di Euro 1.146,80 compreso di fornitura , manodopera ed
IVA;
CHE ai sensi del D.Lgs n. 163/2006 sussistono i presupposti per I’affidamento diretto in
quanto vi sono motivi di urgenza ed improrogabilita dell’intervento al fine di ripristinare le
condizioni igienico-sanitarie in un ambiente di utenti piccoli;
CHE con determinazione n. 2012 del 31/12/2014 sono state accantonate le somme al titolo II
della spesa, al cap. 900 del bilancio 2014;
CHE con Determinazione R.G. n. 385 del 17/03/2015 si affidava direttamente la fornitura ed
esecuzioni lavori per la manutenzione straordinaria dell’impianto di climatizzazione nella
scuola materna Rodari sita in via V.Q. Ninni Cassara alla ditta ITES srl _ via Altofonte — 90129
Palermo — P1: 06135350822, per un importo di Euro 1.146,80:
CONSIDERATO che & necessario provvedere alla liquidazione di detta somma per servizio
effettuato;

PROPONE

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono ripetute e trascritte:

1. Liquidare la fattura n. FE/10/2015 del 18/09/2015 di € 1.146,80 di cui Euro 940,00 per
fornitura e manodopera ed Euro 206,80 per IVA al 22% prelevando la somma al Cap. 900



Comiine SETTORE MANUTENZIONE E SERVIZI AMBIENTALI
b i Ufficio Mautenzione e Servizi Ambientall
=g Partinico

Il Responsabile: Arcl:. Anna Maria Rizzo

Frovincia di Palermo |

pag: 3/3
Q&’ﬁ\ B~ \‘f&f'ﬁb Lﬂ

u
del bilancio Zﬂlff come dsﬁmpcgno n. 2586, cod. mece. 2040101 a favore della ditta:
ITES sl _ via Altofonte — 90129 Palermo — PI: 06135350822, giusta fattura n FE/10/2015
del 18/09/2015 di € 1.146.80;
‘2. Prelevare la somma di euro 1.146,80 dal cap. 900 cod. mecc2040101 del bilancio 2015;
3. Dare mandato al Responsabile del Settore Economico finanziario di provvedere al
pagamento della sureriore somma tramite bonifico bancario cod. IBAN

-~

WhWL e partinico, puic

I o Il Responsabile del Procedimento
O Ing, zig/Lo Grande

< /
ESAMINATA la proposta del Responsabile del procedimento, i cui provvedimenti si intendono ripetuti
e trascritti e che assumono motivazione del presente provvedimento;

VISTI: '

¢ Tart.107 del D.Lgs. 267/2000 e I’art.4 del D.Lgs. 165/2001 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei Responsabili di Servizio;

e ['art. 15 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali che
disciplina le attribuzioni del Responsabile di Servizio;

* ["art.183 e 184 del D.Lgs.267/2000 che disciplina le procedure di impegno e di prenotazione
della spesa;

VISTA la determinazione Sindacale n. 29 del 11/08/2015 con la quale & stata nominata
Responsabile del Settore Manutenzione e Servizi Ambientali 1’Arch. Anna Maria Rizzo;

e ladeliberadi C.C. n. 112 del 22-12-2014 LE. e stato approvato il Bilancio di Previsione per
I’anno 2014;

¢ ladeliberadi G.M.n. 249 del 23-12-2014 con la quale & stato approvato il piano esecutivo di
Gestione (PEG) per I’anno 2014;

DETERMINA

Fare propria la superiore proposta

F 3

Il Responsabile
( Arch. Anngt Mari







Comune [ SETTORE MANUTENZIONE E SERVIZ] AMBIENTALY !

g Partinicn
Prevuncia dt Palermo /

v 't i l Ufficio Manutenzione ¢ Servizi Ambientali

It Responsabile: Arch. Anne Maria Rizzo !

W SRR O e s iy

g -J

SITUAZIONE CONTABILE

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. n.10/91 attesta.
relativamente alla parte contabile, la regolarita del procedimento svolto e la correttezza

per i profili di propria competenza:

ATTO e LU 7§

Mandato n° de] Mandato n® del
Mandato n® del Mandato n° del
Mandato n° del Mandato n® del
Mandato n® del Mandato n® del

Partinico Li,

Il Responsabile del Procedimento contabile

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

LGN %
\,E,f* Sy

by

g,






| !( il
g I
"@!r Partinico

-3

[
.-l o
b, ke

Erb

Provincia di Pelerio

lllllllll g l'""lll'”l'aﬂl'fnl:lll'l.‘lr.flll. "

i | SETTORE MANUTENZIONE E SERVIZI AMBIENTAL -

= —]
Ufficio Manutenzione ¢ Servizi Ambientali j

Il Responsabile: Arch. Anna Maria Rizzo

pag: 3/5

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl.

Certifico 1o sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente atto viene pubblicato il giorno all’Albo
Pretorio ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE

DRr. DIvoNO GIOVANNA






